<p>omnesque regiones Regni Polonie sua mole cooperiens, homines, presertim agriculture deditos violento et grosso suo descensu plurimum exterruit, presertim dum usque in sextum diem sine aliqua resolutionis spe perdurasset, veritos, ne sub tam gravi mole et statera frumentorum germina imbre huiusmodi et nivibus exterminatumdevoratumque iri contigisset. Verum universis colonis ad tam inauditumspectaculum paventibus et fortunas suas atque labores perditum iri fletu et lamentis vociferantibus pietas Agni Celestis affuit et quod humanus intellectus et ratio ad interitum credebat descendisse et perniciem, id DIvina propiciacio, que ex insolitis operibus vilescentibus et nullam admiracionemafferentibus quotidianis vult laudari, vertit in augmentum et salutem. Nivosus suquidem ipse imber sexta die resolutus non solum fruges vernaes et hiemales, quibus insidebat, non lesit nec perculit, imo illas sua placida infusione quasi quodam rore suavissimo adeo rigavit vivificavit, ut nullum humanum ingenium per stercorisacionem proveniens tantam fecunditatem et ubertatem agris et frugibus afferre potuisset. Unde ex admodum terribili et tristi anno fecundus et hilaris, omnium abundanciam et locupletacionem secum ferens annus ipse apparuit et colonos eventu felicissimo refecit.</p>	
1359, 24 June	Fuit maxima inundacio in terra Poloniae et in aliis locis circa festum Ioannis baptostae	Rocznik Sędziwoja, [in:] Monumenta Poloniae Histoirca, v. 2, p. 880
1359	Fuit grandis inundatio aquarum	Christophori Manlii Gorlicensis patricii commentariorum rerum Lusaticarum, [in:] Scriptores rerum Lusaticarum, ed. C.G. Hoffmann, 1719, v. 1, p. 19

411

412 Table S4. Pointer years of *Abies alba*, *Pinus sylvestris* and *Quercus* spp. for four historical regions: „-” –

413 negative; „+” - positive

Year	<i>Quercus</i> spp.			<i>A. alba</i>	<i>P. sylvestris</i>	
	Greater Poland	Lower Silesia	Lesser Poland	Lesser Poland	Lesser Poland	Kuyavian-Pomeranian
1004	-					
1007	+					
1010	+					
1016	-					
1017	-					
1028		-				
1029	-					

1030	+	+				
1035	+					
1036	-					
1037	+					
1039	-					
1040		+				
1052	+					
1053	-					
1058	-	-				
1061		+				
1070	-					
1071		+				
1078		-				
1082	+					
1083		-				
1115	+					
1118	+					
1129		-				
1142		-				
1143		+				
1153	+					
1160	+		+			
1162			+			
1164			-			
1165			-			
1168	+					
1172		+		+		
1173			-			
1177	-	-				
1180			-			
1183			+			
1184			-			
1186	+	+	+			
1187				+		
1188	+				-	
1189				-		
1190			+		+	
1191	+					
1192	-				-	
1195	+					
1202	-					
1205				-		-
1206		+		+		
1209				-		
1210		+				
1218				+		
1219		+				-
1220				+		
1224				-		
1228						-
1231		-		-